[image: image1.jpg]

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от  02.06.2016 г.

               № 196
             с. Тенгинка

О внесении изменений в  муниципальную  программу «Комплексное и устойчивое развитие Тенгинского сельского поселения Туапсинского района в сфере дорожного хозяйства, архитектуры, землеустройства и землепользования на 2016 год»
      В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Тенгинского сельского поселения Туапсинского района, п о с т а н о в л я ю:
 1. Внести  в Постановление администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района от 25.12.2015 года № 287  «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие Тенгинского сельского поселения Туапсинского района в сфере дорожного хозяйства, архитектуры, землеустройства и землепользования на 2016 год»» следующие изменения:
1.1 Сумма средств выделяемых из бюджета  Тенгинского  сельского поселения Туапсинского района на реализацию программы в 2016 году составит  -  1 749 200,00  (один миллион семьсот тридцать девять тысяч двести) рублей 00 копеек, из них:
- 1 500 000,0 (один миллион пятьсот тысяч) руб. 00 копеек – выделено на подпрограмму «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Тенгинского сельского поселения  Туапсинского района на 2016»;

- 249 200,0 (двести тридцать девять тысяч двести) руб. 00 копеек – выделено на подпрограмму «Управление имуществом, мероприятия по землеустройству и землепользованию и архитектуры Тенгинского сельского поселения Туапсинского района на 2016 год»;
1.3 Раздел 5 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы  «Управление имуществом, мероприятия по землеустройству и землепользованию и архитектуры Тенгинского сельского поселения Туапсинского района на 2016 год» (приложение № 3) изложить в новой редакции:

	№ пп
	Наименование выполняемых работ
	Сроки выпол-нения
	Финансирование Подпрограммы

	·

	Всего по Подпрограмме, тыс. рублей
	Местный бюджет

тыс.рублей

	1.

	- корректировка генерального плана, а именно: границ Тенгинского сельского поселения Туапсинского района;

- корректировка правил землепользования и застройки Тенгинского сельского поселения Туапсинского района;

-формирование земельных участков: изготовление схем расположения земельных участков, топографические съемки и геодезические изыскания;

-кадастровые работы по изготовлению межевых планов земельных участков, технических планов объектов капитального строительства, постановка их на кадастровый учет;

-техническая инвентаризация объектов капитального строительства;

- изготовление градостроительных планов, актов выбора земельных участков под строительство и реконструкцию объектов капитального строительства;

-оценка рыночной стоимости арендной платы, балансовой стоимости, рыночной стоимости движимого и недвижимого имущества Тенгинского сельского поселения, в том числе дорог местного значения общего пользования;

-подготовка актов дефектации и экспертиз технического состояния, актов утилизации основных средств подлежащих списанию;

-паспортизация дорог местного значения;

-проекты планировки;

-проект комплексного благоустройства улиц, проездов, парковых зон Тенгинского сельского поселения Туапсинского района;

-схемы расположения сетей инженерной инфраструктуры.
	2016 год
	210,0
	210,0

	2.
	Передача полномочий  по осуществлению утверждения подготовленной документации по планировке территории, выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа земельных участков в границах поселения.
	2016 год
	39,2
	39,2

	ВСЕГО по Подпрограмме

	249,2
	249,2

3. Разместить настоящее постановление на сайте Тенгинского сельского поселения Туапсинского района (www.tenginka.tuapse.ru) и обнародовать.
4. Контроль, за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района Е.А. Гамаляна.

5.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                         А.А.Чамян